01/04/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3815

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1175

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 31 DE MARÇO DE 2022

Publicação Nº 3801320

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Salzburgo Dallo Empreendimentos SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 39575/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 256, Lotes 6, 7, 8, 9, 12, 14, 16 e 18, Loteamento Jardim Tupi, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
D’Marco Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 39707/2022, a Ampliação de Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Ruas 254A e 256, Lotes 11, 12, 66, 68, 70, 72, 74, 76 e 78,
Loteamento Jardim Tupi, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Porto
Florêncio Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 40008/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 428, Lotes 497 e 499, Loteamento Jardim
Beija-Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que K2
Construtora, Incorporadora e Administradora de Bens Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 39890/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 452, Lotes 9 e 11, Quadra 11, Loteamento Jardim Carolina,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que K2
Construtora, Incorporadora e Administradora de Bens Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 39889/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 452, Lotes 26 e 28, Quadra 06, Loteamento Jardim Carolina,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que K2
Construtora, Incorporadora e Administradora de Bens Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 39886/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 452, Lotes 5 e 7, Quadra 11, Loteamento Jardim Carolina,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
KRCON Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 39982/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 301, em
terreno urbano sob inscrição imobiliária n° 01.01.012.0519/706, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
KRCON Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 39975/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 460 e Avenida Santa Catarina, Lotes 15 e 16,
Quadra C, Loteamento Jardim Praiamar, Bairro Leopoldo Zarling.

01/04/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3815

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1176

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fator
Incorporções Ltda - L’acqua Home Residence, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 39813/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Avenida Nereu
Ramos, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AP
Construtora e Incorporodora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 40009/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 1106, S/N, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Beach
Way Residence - Nova RM Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 38687/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 424, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Maybelly Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 490/2018, a
Mudança de Titularidade da Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Avenida Nereu Ramos, esquina com as Ruas 330 e 328, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que W
Selent, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 12163/2022, a Licença
Ambiental de Instalação - LAI para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 254 A, S/N, Bairro Meia
Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Simas
Construtora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 39448/2022, a
Licença Ambiental de Operação Corretiva - LAO Corretiva, para atividade de Uniade
de Reciclagem de Resíduos da Construção Civil, localizada na Rua 430 A,
Esquina com as Ruas 420 e 422, Lotes 161, 162, 173 e 174, Loteamento Jardim
Residencial Alessandra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que KMK
Empreendimentos Imobiliários Ltda - La Victoria Residence, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 39551/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO,
para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 319, n° 198, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Detroit Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
38701/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada
na Rua 442, Lotes 128, 130 e 132, Loteamento Jardim Beija-Flor, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Impactos Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 37721/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Multifamiliar Transitório, localizada na Rua 230,
Lotes 03, 04 e 05, Loteamento Jardim Alvorada, Bairro Meia Praia

	Publicação Nº 3801320